
 

 

 

 

 
              26.12.2022 г.   1323   

  

 
 

Об итогах муниципального этапа всероссийского конкурса  

«Учитель года Кубани – 2023» 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район на 2022 – 2023 год, приказом 

управления образования Лабинского района от  28 ноября 2022 года № 1157               

«О проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года Кубани – 2023»  

и в целях выявления, поддержки и поощрения талантливых работников 

образования, повышения профессионального и социального статуса педагога, 

роста престижа учительской профессии, распространения педагогического 

опыта, а также развития инновационного движения и внедрения новых 

технологий в систему образования в Лабинском районе с 8 декабря                            

по 24 декабря 2022 года был проведён конкурс «Учитель года Кубани – 2023». 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийского конкурса 

педагогического мастерства «Учитель года Кубани–2023» (приложение №1). 

2. Наградить: 

2.1. дипломом победителя конкурса «Учитель года Кубани– 2023»                       

в основной номинации Абрамян Милену Рубиковну, учителя математики      

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района; 

2.2. дипломом победителя конкурса «Учитель года Кубани – 2023»                           

в номинации «Учитель года по основам православной культуры» – Решетову 

Галину Михайловну, учителя географии и ОПК МОБУ СОШ № 1 имени Героя 

России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района; 

2.3. дипломом победителя конкурса «Учитель года Кубани – 2023»                            

в номинации «Учитель года по кубановедению» – Склярову Елену 

Владимировну, учителя начальных классов МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа 

г. Лабинска Лабинского района; 

2.4. грамотой лауреата конкурса «Учитель года Кубани- 2023» в основной 

номинации: Свиридова Дмитрия Анатольевича, учителя математики МОБУ 

СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района; Нейман 

Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ № 11 им. Героя 

России И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района; 

2.5. грамотой участника конкурса «Учитель года Кубани- 2023»                             

в основной номинации: Харитонову Наталью Станиславовну, учителя 

английского языка МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района МОБУ СОШ № 1 имени Героя России                



Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района, Шульгину Оксану 

Витальевну, учителя географии МОБУ СОШ №28 имени Героя России                     

С.Н. Богданченко станицы Вознесенской. 

          3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

рассмотреть возможность поощрения победителей, лауреатов и участников 

конкурса. 

           4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций, 

создавшим условия для проведения конкурса и подготовки участников конкурса 

«Учитель года Кубани – 2023» директору МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района Гончарову С.А, 

директору МОБУ СОШ № 2 имени Н. Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района Грецовой Е.В., директору МОБУ СОШ № 3                             

им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района Мезенцеву А.М., директору 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района                    

Бабенко Д.М., директору МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

Шилову С.В., директору МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И. В. Марьенкова 

г.Лабинска Лабинского района Слезеву А.В., директору МОБУ СОШ № 28               

им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 

Шматовой Н.В., директору МКУ ИМЦ города Лабинска С.И. Клименко.  

5. Директору МКУ ИМЦ города Лабинска С.И. Клименко довести                        

до сведения руководителей образовательных оргазаций итоги муниципального 

конкурса «Учитель года Кубани– 2023». 

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Мацкевич Н.Е. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

     

Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                        Н.Е. Маршалко 

 



                                                                                           

Приложение № 1 

Утверждены приказом управления  

образования администрации  

муниципального образования  

Лабинский район  

от 26.12.2022 г. № 1323 
 

Итоги муниципального конкурса «Учитель года Кубани–2023» 

 
Ф.И.О. участника конкурса 

Медиав

изитка 

Стендап 

рефлексия 

TED 

выступле

ние 

Методи

ческая 

олимпи

ада 

Урок, 

самоана

лиз 

урока 

Мастер

-класс 

Внеурочное 

мероприятие 
Итоги 

Основная номинация 

Харитонова Наталья Станиславовна, учитель английского языка МОБУ 

СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска 

Лабинского района МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского района 

7 6.2 9.8 38 61.6 12 21 155.6 

Свиридов Дмитрий Анатольевич, учитель математики МОБУ СОШ № 2 

имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района 
9.6 8.8 15.2 39 81.75 13,8 25 193.15 

Абрамян Милена Рубиковна, учитель математики МОБУ СОШ № 3 им. 

Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 
9.6 9.2 15.2 39 81.8 14,5 25 194.3 

Нейман Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОБУ СОШ № 

11 И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района им. Героя России 
8.2 7.2 12.2 37 59.8 12.25 25 161.65 

Шульгина Оксана Витальевна, учитель географии МОБУ СОШ №28 

имени Героя России С.Н. Богданченко станицы Вознесенской 
8.4 7.8 11.4 39 44.75 12.7 25 149.05 

номинация по кубановедению 

Склярова Елена Владимировна, начальных классов МОБУ СОШ № 4 

им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 
8 - - 38 - - - 46 

номинация по ОПК 

Решетова Галина Михайловна, учитель географии и ОПК МОБУ СОШ 

№ 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска  

Лабинского района 
7 - - - 23 15 13.75 58.75 

 

 

Начальник отдела общего среднего образования                                                                                                        Н.С. Королева 

 
 


